
9„) un- (lei 

S 1^ 
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE P s

3 39---(1 9)
Pregão Eletrônico TC 2022.04.08.05 1 " a 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  1 ..,#11
HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE b 451},j/stIA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ?ACAJUS CE 

Aos 10 dias do més de maio do ano de 2022, às 09:01 hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Meeis Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PACAJUS CE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 05.455.385/0001-03. ME/EPP: Sim 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA. CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42, ME/EPP: 
Sim 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00, ME/EPP: Não 
LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CPF/CNPJ: 35.474.953/0001-76, ME/EPP: Sim 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 11.773.173/0001-69, ME/EPP: Sim 
MSB Comércio e Representações Ltda EU', CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04. ME/EPP: Sim 

diS COSTA E CIA LTDA, CPF/CNPJ: 05.286.960/0001-83, ME/E??: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Aparelho de pressão Aneróide com Estetoscópio Simples Adulto, com Braçadeira Adulto, Braçadeira em Nylon. Livre de 
Látex. Manguito c Pêra em PVC com estojo para viagem, garantia de 01 ano. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ:05.455.385/0001-03 
Data Registro Oferta:05.455.385/0001-03 
Hora Registro Oferta: 13:33:42 
Valor da Oferta:24.168,00 
Marca do Produto:PREMIUM 

• 
Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:10.462.477/0001-42 
Hora Registro Oferta:22:02:07 
Valor da Oferta: 12.069,00 
Marca do Produto:PREMIUM 

Empresa:DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOG1COS LTDA 
CPF/CNPJ: 16.902.61210001-00 
Data Registro Oferta:16.902.612/0001-00 
Hora Registro Oferta: 16:41:13 
Valor da Oferta:13.263,00 
Marca do Produto:PREMIUM 

Empresa:LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 
CPF/CNRI:35.474.953/0001-76 
Data Registro Ofena:35.474.953/0001-76 
Hora Registro Oferta: 17:24:05 
Valor da Oferta:! 3.263,00 
Marca do Produto:PREMIUM 



Empresa:MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CPF/CNPJ:11.773.173/0001-69 
Data Registro Oferta: 11.773.173/000149 
Hora Registro Oferta: 16:40:26 
Valor da Oferta:13.262,00 
Marca do Produto:PREMIUM 

Deselasslficação(Ses): 
Empresa:MSB Comércio e Representações Lida EPP 
COF/CNPJ:05.696.303/0001-04 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta:08:44:30 
Valor da Oferta:18.750,00 
Marca do Produto:gtech 
Motivo da Desclassificação:Após a análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa MSB COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP LICITANTE 6, informamos que os mesmos NÃO comprovam o atendimento das 
exigências focadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos INABILITADA. 
MOTIVAÇÃO/FUNDAMENTAÇÃO: Apresentou patrimonial e demonstrações contábeis do ano exercício de 2020, Nos 
[ermos do item 17.5.2: Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, JÁ EXIGÍVEIS e 
APRESENTADOS NA FORMA DA LEI, vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data da apresentação da proposta. E de acordo 
com artigo 1078 do Código Civil já é exigivel o balanço patrimonial do exercício 2021. Desta forma: Será inabilitado o licitante 
que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo 
com o estabelecido neste Edital. Item 17.8.2, do edital deste certame. 

Lama 

DE Lic?

gb cjlO 9 

Parai 
l cs

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 35.474.953/0001-76 1005/2022 09:35:34 12.753,21 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.173/000149 10/052022 09:37:42 12.201,49 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.455.385/0001-03 1005/2022 09:41:12 13.600,97 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.455.3850001-03 10/052022 09:41:37 13.599,86 
MSB Comércio e Representações Ltda EPP 05.696.3030001-04 10/05/2022 09:43:06 12.202,49 
DISTRIMEDICA COM DE PROD ME:D E ODONTOLOGICOS I.TDA 16.902.6120001-00 10/052022 09:43:39 12.001,20 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.1730001-69 10/05/2022 09:43:55 11.991,46 
MSB Comércio e Representações Ltda EPP 05.696.303/000144 1045/2022 09:44:53 11.991.46 
MSB Comércio e Representações Lula EPP 05.696.303/0001-04 1045/2022 09:45:05 I 1.951,46 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.173,0001-69 1005/2022 09:45:29 11.950,46 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902612/0001-00 1005/2022 09:46:14 11.001,10 
MSB Comércio e Representações Lula EPP 05.696.303/0001-04 10/052022 09:46:45 10.951,34 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.6120001-00 1045/2022 09:46:57 10.001,00 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.17310001-69 1005/2022 09:47:01 10.951,34 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.1730001-69 10/052022 09:47:21 9.901,21 
MSB Comércio e Representações Ltda EPP 0$.696.303/0001-04 10/05/2022. 09:47:40 9.891,21 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.173/0001-69 1045/2022 09:47:59 9.801,20 
MSII Comércio c Representações Ltda EPP 05.696.303/0001-04 10/05/2022 09:48:47 9.751,19 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MEDE ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 10/05/2022 09:48:48 9.700,97 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL1 11.773.173/0001-69 10/05(2022 09:48:55 9.601,17 oi1ALUREL 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 10/05/2022 09:49:06 9.500,95 
MALURFI. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.773.173/0001-69 10052022 09:49:34 9.401,15 
DISTRIMEDICA COM DE PROL) MED E 000NTOLOG1COS LTDA 16.902.6120801-00 1005.2022 09:50:18 9.300,93 
MSB Comércio e Representações Lula EPP 05.696.303,0001-04 104352022 09:50:39 9.251,13 
DISTRLMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 1005/2022 09:50:48 9.100,91 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 10.462.477/0001-42 10105/2022 09:50:52 9.351,65 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 10.462.477/0110142 10/05/2022 09:51:00 9.098,90 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/000140 1005/2022 09:51:40 9.000,90 
MSB Comércio c Representações Lula EPP 05.696.3010001-04 1005/2022 09:52:28 8.991,10 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.6120001-00 10/05/2022 09:52:43 8.900,89 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 10.462477/0001-42 10105/2021 09:53:14 8.997.50 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 10.462.477/000142 10/05'2022 09:53:33 8. 70-
DISTRIMEDICA COM DE PROD MEDE ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 10/05+2022 09:53:47 8.8008 
MS11 Comércio e Representações Lula EPP 05.696.303/0001-04 1005(1021 09:54:08 8.751,07 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.6110001-00 10105/2022 09:54:18 8.700,87 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 10.462.477/0001-42 10/05/2022 09:54:46 8.694,50 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612.0001-00 10/115/2022 09:55:15 8.600,86 
MSB Comércio c Representações Leda EPP 05.696.30310001-04 10,0541022 09:55:17 8.621,05 
MSD Comércio e Representações Lida EPP 05.696 303/0001-04 taccisaon- 09:55:26 8.620,0$ 
MSB Comércio e Representações Lida EPP 05.696 303;0001-04 10/05/2022 09:55:45 8.581,05 



DISTRLMEDICA COM DE PROD ME) E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 10/05/2022 09:56:03 R 500,R5 
MSB Comércio e Representações Lida EPP 05.696.303/000144 10/05/2022 09:57:40 8.491,04 
DISTROJEDICA COM DE PROD ME) E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/000140 10/05/2022 0958:16 8.352,84 
MSB Consórcio e Representações Lida EPP 05.696.303/000144 10/05/2022 09:58:35 8.351,02 

Reto nas 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2- Kit Medidor Glicemia 10 Tiras 10 Lancetas Completo. Sistema AUTO CODE, 500 posições de memória. Apenas 0.5 
microlitm de amostra de sangue, Calcula as médias dos resultados armazenados, Permite a configuração de alarme para lembrete de 
realização de teste 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNR1:05.455.385/0001-03 
Dam Registro Oferta:05.455.385/0001-03 
Hora Registro Oferta:13:34:28 
Valor da Oferta:18.750,00 
Marca do Produto:0N CAIS PLUS 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ:10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:10.462.477/0001-42 
Hora Registro Oferta:22:06:07 
Valor da Oferta:12.708,83 
Marca do Produto:GLICOO EASYFY 

Empresa:LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 
CPF/CNPJ:35.474.953/000I-76 
Data Registro Oferta:35.474.953/0001-76 
Hora Registro Oferta:17:26:10 
Valor da Oferta:13.965,75 
Marca do Produto:GTECH 

EmpresalvfALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CPF/CNP1:11.773.173/0001-69 
Data Registro Oferta:11.773.173/0001-69 
Hora Registro Oferta:16:39:26 
Valor da Oferta:13.963,75 
Marca do Produto:G-TECH 

Empresa:MSB Comércio e Representações Ltda EPP 
CPF/CNR1:05.696.303/0001-04 
Data Registro Oferta:05.696.303/0001-04 
Hora Registro Oferta:08:45:03 
Valor da Oferta:11.250,00 
Marca do Produto:gtech 

Desclassificação(8es): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lanes 
[AMEI) COMERCIO E REPRESENTACAO LTD* 35.474.953/000146 10/05/2022 09:35:56 12.001.36 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES BREU 11.773.173/0001-69 10/05/2022 09:38:04 11.250,37 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.455.3850001-03 10/05/2022 09:42:05 12.539.65 
MSB Comércio e Representações Lida EPP 05.696.303/000144 10/05/2022 09:43:34 11.251,37 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - Oximetro Digital de Dedo Medidor De Saturação Oxigenação No Sangue (Preto), Medidor De Saturação Oxigenação No 
Sangue (Preto) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ:05.455.385/0001-03 
Data Registro Oferta:05.455.385/0001-03 
Hora Registro Oferta: 13:35:15 
Valor da Oferta:27.I 95.00 
Marca do Produto:SOLIDOR 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNP1:10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:10.462.477/0001-42 
Hora Registro Oferta:22:07:50 
Valor da Oferta:13.240,50 
Marca do Produto:GASL1VE 

Empresa:D1STRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: I6.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta: 16.902.612/0001-00 
Hora Registro Oferta:16:41:46 
Valor da Oferta:14.550,00 
Marca do Produto:XUZHOU 

Empresa:LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 
CPF/CNPJ:35.474.953/0001 -76 
Data Registro Oferta:35.474.953/0001-76 
Hora Registro Oferta: 17:25:50 
Valor da Oferta:14.550,00 
Marca do Produto:GTECH 

EmpresiLMALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CPF/CNPJ:11.773.173/0001-69 
Data Registro Oferta:! 1.773.173/0001-69 
Hora Registro Oferta: 16:40:12 
Valor da Oferta:14.549,50 
Marca do Produto:LABOR IMPORT 

Empresa:MSB Comércio e Representações Lida EPP 
CPF/CNPJ:05.696.303/0001-04 
Data Registro Oferta:05.696.303/0001-04 
Hora Registro Oferta:08:45:37 
Valor da Ofcrta:11.250.00 
Marca do Produto:pulse oximeter 

Deselassificação(les): 
Empresa:V S COSTA E CIA LTDA 
COF/CNPJ:05.286.960/0001-83 
Data Registro Oferta:09/05/2022 
Hora Registro Oferta:11:33:02 
Valor da Oferta: 194,00 
Marca do Produto:"AS302L - Oximetro de Dedo Portátil utiliza 2 pilh 
Motivo da Desclassificação:a pedido da licitante: ":35:42 V S COSTA E CIA LTDA / Licitante 1: para evitar problemas 
futuros.10/05/2022 10:32:08 V S COSTA E CIA LTDA / Licitante I: por favor peço desclassificação da nossa empresa VS 
COSTA, pois foi cadastrado o valor unitario." 



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Laim 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 10/05/2022 10:07:51 11.0E1.10 
LAMFD COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 35.171.953,0001-76 10.415r202.2 10:08:11 12.001,25 
MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL1 11.773.17310001-69 10/05/2022 10:09:45 11.250,37 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.155.385/0001-03 10/05/202/ . 10:11:33 12.252,02 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MEI) E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 10/05/2022 10:16:11 10.001,00 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-0e M4052022 10:17:20 9.976,00 

Ramas 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta: 09:58:16 
Valor da Oferta: 8.352,00 

Descrição do Produto: Aparelho de pressão Aneróide com Estetoscópio Simples Adulto, com Braçadeira Adulto, 
Braçadeira em Nylon. Livre de Látex. Manguito e Pèra em PVC com estojo para viagem, garantia de 01 ano. 
Marca: PREMIUM 
Valor Unitário: 111,37 
Quantidade: 75,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CPF/CNPJ: 11.773.173/0001-69 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta: 09:38:04 
Valor da Oferta: 11.249.00 

Descrição do Produto: Kit Medidor Glicemia 10 Tiras 10 Lancetas Completo, Sistema AUTO CODE, 500 posições de 
memória, Apenas 0,5 microlitro de amostra de sangue, Calcula as médias dos resultados armazeaados, Permite a 
configuração de alarme para lembrete de realização de teste 
Marca: G-TECH 
Valor Unitário: 150,00 
Quantidade: 75,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta: 10:47:20 
Valor da Oferta: 9.975,00 

Descrição do Produto: Oximetro Digital de Dedo Medidor De Saturação Oxigenação No Sangue (Preto), Medidor De 
Saturação Oxigenação No Sangue (Preto) 



Marca: XUZIIOU 
Valor Unitário: 133,01 
Quantidade: 75,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 26hs, do dia 02 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro c Equipe de Apoio. 

do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

aria Girleinete Lopes 

-Aki; incliiia.(idiandck,
Equipe de de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

• 

• 


